
 

 

UCHWAŁA NR LX/579/23 

RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XIV/145/08 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 31 stycznia 2008 r. 

w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej w Trzebnicy i nadania jej Statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 5b ust. 10, 11 i 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) Rada Miejska w Trzebnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Młodzieżowej Rady Miejskiej w Trzebnicy, stanowiącym załącznik do uchwały  

nr XIV/145/08 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 31 stycznia 2008 r. w sprawie powołania Młodzieżowej 

Rady Miejskiej w Trzebnicy i nadania jej Statutu, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Młodzieżowa Rada Miejska liczy 18 radnych.”; 

2) § 1 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Kadencja Młodzieżowej Rady trwa 18 miesięcy, licząc od dnia wyborów.”; 

3) § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Radnym Młodzieżowej Rady może zostać uczeń szkoły podstawowej lub ponadpodstawowej, 

wybrany zgodnie z postanowieniami Statutu dotyczącymi wyborów, mający miejsce zamieszkania  

na terenie Gminy Trzebnica.”; 

4) uchyla się § 1 ust. 7; 

5) w § 1 po ust. 7 dodaje się ust. 8 brzmieniu: 

„8. Młodzieżowa Rada posługuje się pieczęcią podłużną o treści: „Młodzieżowa Rada Miejska 

w Trzebnicy. Pl. Piłsudskiego 1, 55-100 Trzebnica.”; 

6) § 45 otrzymuje brzmienie: 

„§ 45. 1. Okręgami Wyborczymi są poszczególne szkoły podstawowe oraz ponadpodstawowe 

znajdujące się na terenie Gminy Trzebnica. Do Młodzieżowej Rady Miejskiej mogą kandydować: 

- uczniowie klas 7 i 8 szkół podstawowych, 

- uczniowie szkół ponadpodstawowych. 

2. Wykaz okręgów znajduje się w załączniku nr 1 do Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej 

w Trzebnicy. 

3. Każdej szkole przysługują 2 mandaty.”; 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 28 grudnia 2023 r.

Poz. 7210



7) § 50 otrzymuje brzmienie:  

„§ 50. Radnym Młodzieżowej Rady może zostać osoba niepozbawiona praw ucznia, niekarana 

sądownie, uczęszczająca do szkoły podstawowej lub ponadpodstawowej.”; 

8) po § 50 dodaje się § 50a w brzmieniu:  

„§50a. Warunkiem koniecznym do objęcia mandatu radnego Młodzieżowej Rady jest dostarczenie 

przez kandydatów, którzy uzyskali w swoich okręgach dwie największe ilości głosów, pisemnej zgody 

rodziców lub opiekuna na udział ich dziecka w pracach Młodzieżowej Rady, w terminie 7 dni od daty 

ogłoszenia wyników wyborów wraz z oświadczeniem o miejscu zamieszkania na terenie Gminy 

Trzebnica.”; 

9) § 56 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Mandat radnego otrzymują w każdym Okręgu Wyborczym 2 osoby, które uzyskały największą 

ilość głosów.”; 

10) po Rozdziale VIII dodaje się Rozdział VIIIa i Rozdział VIIIb w brzmieniu: 

„Rozdział VIIIa. 

Zasady delegowania przedstawicieli Młodzieżowej Rady na zorganizowane wydarzenia oraz 

zwrot kosztów przejazdu 

§ 59a. 1. Rada może delegować swojego przedstawiciela na zorganizowane wydarzenia. Wniosek 

o delegowanie przedstawiciela może zgłosić każdy członek Rady, wskazując przy tym kandydata  

na przedstawiciela. W przypadku, gdy przedstawicielem ma być inna osoba niż zgłaszający, do wniosku 

załącza się zgodę kandydata. 

2. Rada może upoważnić Przewodniczącego Rady do delegowania przedstawiciela Rady na 

zorganizowane wydarzenia. Przewodniczący Rady nie może jednak w takim przypadku delegować siebie 

jako przedstawiciela Rady. 

§ 59b. 1. Członkowi Rady biorącemu udział w posiedzeniach Rady lub w zorganizowanym 

wydarzeniu, na którym reprezentuje Radę, a w przypadku niepełnoletniego członka Rady także jego 

rodzicowi lub opiekunowi prawnemu, zwraca się, na jego wniosek złożony w terminie 7 dni od daty 

posiedzenia lub wydarzenia w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Trzebnicy, koszty przejazdu na terenie 

kraju, na podstawie dokumentów, w szczególności rachunków, faktur lub biletów, potwierdzających 

poniesione wydatki lub informacji o wysokości poniesionych kosztów przejazdu samochodem. 

2. Określa się wzór wniosku o zwrot kosztów przejazdu stanowiący załącznik nr 3 do Statutu 

Młodzieżowej Rady Miejskiej w Trzebnicy oraz wzór wniosku o zwrot kosztów przejazdu samochodem 

osobowym stanowiący załącznik nr 4 do Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej w Trzebnicy. 

3. Zwrot kosztów przejazdu dotyczy trasy od miejsca zamieszkania do miejsca posiedzenia  

lub wydarzenia, w którym bierze udział radny i obejmuje przejazd środkami publicznego transportu  

do równowartości kwot biletów II klasy, kosztów transportu prywatnego obsługującego daną trasę  

lub zwrotu kosztu przejazdu samochodem osobowym w przypadku, gdy posiedzenie lub wydarzenie 

odbywa się poza miejscem zamieszkania radnego. 

4. Zwrot kosztów przejazdu samochodem osobowym ustala się w wysokości określonej przepisami 

w sprawie wysokości oraz warunków ustalania należności przysługujących pracownikowi 

zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej 

na obszarze kraju i poza jego granicami. 

5. W składanym wniosku, o którym mowa w ust. 1, Przewodniczący Młodzieżowej Rady powinien 

potwierdzić udział członka Młodzieżowej Rady w posiedzeniu lub wydarzeniu, na którym reprezentował 

Młodzieżową Radę. W przypadku wniosku o zwrot kosztów przejazdu składanego przez 

Przewodniczącego Rady, jego potwierdzenia dokonuje Wiceprzewodniczący Rady. 

6. Zwrot kosztów przejazdu dokonywany jest w kolejnym miesiącu następującym bezpośrednio  

po miesiącu, w którym został złożony wniosek, na wskazany we wniosku rachunek bankowy.”, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 7210



Rozdział VIIIb. 

Opiekun Młodzieżowej Rady 

§ 59c. 1. Zadaniem Opiekuna jest zapewnienie warunków umożliwiających swobodny przepływ 

informacji pomiędzy Młodzieżową Radą a organami Gminy i Urzędem Miejskim w Trzebnicy oraz 

koordynacja współpracy pomiędzy Młodzieżową Radą a organami Gminy i Urzędem Miejskim 

w Trzebnicy, a także wspieranie Radnych Młodzieżowej Rady w ich obowiązkach oraz wsparcie i opieka 

nad Radnymi Młodzieżowej Rady w przypadku wyjazdów na zorganizowane wydarzenia, warsztaty czy 

konferencje. 

2. Opiekunem może być osoba, która ukończyła 25 rok życia i nie była skazana prawomocnym 

wyrokiem sądu za umyślne przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślne przestępstwo 

skarbowe oraz cieszy się nieposzlakowaną opinią i wyróżnia nienagannym zachowaniem. Opiekun przed 

objęciem tego stanowiska składa stosowne oświadczenia. 

3. Wyboru opiekuna dokonuje Rada Miejska w Trzebnicy spośród kandydatów wskazanych przez 

Młodzieżową Radę. 

4. Opiekun może zostać odwołany na wniosek Młodzieżowej Rady złożony do Rady Miejskiej 

w Trzebnicy. 

5. We wniosku o odwołanie Opiekuna należy wskazać powód uzasadniający odwołanie Opiekuna.”; 

11) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie: 

„Załącznik nr 1 

do Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej w Trzebnicy 

Wykaz obwodów wyborczych w Gminie Trzebnica  

w wyborach do Młodzieżowej Rady Miejskiej 

Lp. Szkoła 
Numer obwodu 

wyborczego 

Liczba wybieranych 

radnych 

 

1 
Szkoła Podstawowa nr 1 w Trzebnicy 

 

1 

 

2 

 

2 
Szkoła Podstawowa nr 2 w Trzebnicy 

 

2 

 

2 

 

3 
Szkoła Podstawowa nr 3 w Trzebnicy 

 

3 

 

2 

 

4 

Liceum Ogólnokształcące 

w Trzebnicy, 

ul. Wojska Polskiego 17 

 

4 

 

2 

 

5 

Powiatowy Zespół Szkół 

nr 2 w Trzebnicy, 

ul. Żeromskiego 25 

 

5 

 

2 

 

6 
Szkoła Podstawowa w Boleścinie 

 

6 

 

2 

 

7 
Szkoła Podstawowa w Kuźniczysku 

 

7 

 

2 

 

8 
Szkoła Podstawowa w Masłowie 

 

8 

 

2 

 

9 

Szkoła Podstawowa 

w Ujeźdźcu Wielkim 

 

9 

 

2 

.”; 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 7210



12) po załączniku nr 2 dodaje się załącznik nr 3 i załącznik nr 4 w brzmieniu: 

 

„Załącznik nr 3 

do Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej w Trzebnicy 

 

Wniosek o zwrot kosztów przejazdu 

Urząd Miejski w Trzebnicy  

Imię i nazwisko: 

………………………………………………………………………………………………… 

Zwracam się z prośbą o dokonanie zwrotu poniesionych kosztów przejazdu na trasie: 

z …………………………………………………………………………………….…… 

do ………………………………………………………………………………….…… 

w dniu …………………………………………………………………………………. 

Oświadczam, że przejazd odbywał się środkami komunikacji zbiorowej publicznej/prywatnej. 

Łączny koszt dojazdu wyniósł ....................................................................... zł. 

Łączną kwotę zwrotu przejazdu proszę przekazać na rachunek bankowy: 

………………………………………………………………………………………… 

W załączeniu przekazuję: 

Bilety, rachunki, faktury, paragony lub inne dokumenty potwierdzające poniesione koszty *  

Data i podpis wnioskodawcy: 

…………………………………… 

Potwierdzam udział w/w radnego Młodzieżowej Rady Miejskiej w Trzebnicy w posiedzeniu Młodzieżowej 

Rady w dniu……………………………. 

Data i podpis Przewodniczącego/Wiceprzewodniczącego Młodzieżowej Rady: 

…………………………………………………………………. 

Potwierdzam udział w/w radnego Młodzieżowej Rady w zorganizowanym wydarzeniu, 

tj.…………………………………………………… (nazwa wydarzenia) w dniu …………. 

Data i podpis Przewodniczącego/Wiceprzewodniczącego Młodzieżowej Rady: 

…………………………………………………………………….. 

*niepotrzebne skreślić 

.”, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 7210



„Załącznik nr 4 do  

Statutu  Młodzieżowej Rady Miejskiej w Trzebnicy 

 

Wniosek o zwrot kosztów przejazdu samochodem osobowym 

Urząd Miejski w Trzebnicy  

Imię i nazwisko: 

………………………………………………………………………………………… 

Zwracam się z prośbą o dokonanie zwrotu poniesionych kosztów przejazdu na trasie: 

z ………………………………………………………………………………………… 

do ………………………………………………………………………………………… 

w dniu ……………………………………………………………………………… 

Oświadczam, że przejazd odbywał się samochodem osobowym o numerze rejestracyjnym 

………………………o pojemności silnika ……………. 

Łączny koszt dojazdu wyniósł ........................................................... zł. 

Łączną kwotę zwrotu kosztów przejazdu proszę przekazać na rachunek bankowy: 

………………………………………………………………………………………… 

Oświadczam, że powyższy pojazd jest samochodem osobowym i posiadam tytuł prawny do dysponowania 

pojazdem. 

Ewidencja przebiegu pojazdu: 

Lp. 
Data 

wyjazdu 

Opis trasy 

wyjazdu 

Cel wyjazdu 

(skąd-dokąd) 

Liczba faktycznie 

przejechanych 

kilometrów 

Stawka za 

1 km przebiegu 
Wartość 

     
zł gr zł gr 

    

 Suma     

Data i podpis wnioskodawcy: 

…………………………………… 

Potwierdzam udział w/w radnego Młodzieżowej Rady Miejskiej w Trzebnicy w posiedzeniu Młodzieżowej 

Rady w dniu……………………………. 

Data i podpis Przewodniczącego/Wiceprzewodniczącego Młodzieżowej Rady: 

…………………………………………………………………. 

Potwierdzam udział w/w radnego Młodzieżowej Rady w zorganizowanym wydarzeniu, 

tj.…………………………………………………… (nazwa wydarzenia) w dniu …………. 

Data i podpis Przewodniczącego/Wiceprzewodniczącego Młodzieżowej Rady: 

…………………………………………………………………….. 

*niepotrzebne skreślić” 

.”. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 7210



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzebnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Trzebnicy: 

Mateusz Stanisz 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 7210


		2023-12-28T09:55:48+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




